



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE  
Estado de São Paulo

**ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 06/2018, PROCESSO N.º 07/2018 –  
CREDENCIAMENTO, ANÁLISE DE PROPOSTAS, LANCES VERBAIS,  
NEGOCIAÇÃO DIRETA, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.**

Às treze horas e trinta minutos do dia quinze do mês de março de dois mil e dezoito, na sede da Prefeitura Municipal de Ribeirão Corrente, sito à Rua Prudente de Moraes nº 850, fizeram-se presentes os membros da Equipe de Apoio do Pregão, designados pela Portaria nº 2701, de 1º de setembro de 2017, sendo Mariani Dias Souza como Pregoeira, Ailton Rodrigues e Clarice Santos de Paula, como equipe de apoio e autoridade competente, com a finalidade de conduzir os trabalhos para o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE ELÉTRICOS PARA O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CORRENTE**, cujo edital resumido foi publicado Diário Oficial do Estado de São Paulo de 28 de fevereiro de 2018, Poder Executivo, Seção I, página 254, Jornal Folha de São Paulo, edição do dia 28 de fevereiro de 2018, Ribeirão, cotidiano B3, disponibilizado no site [www.ribeiraocorrente.sp.gov.br](http://www.ribeiraocorrente.sp.gov.br) em 28 de fevereiro de 2018 e afixado no átrio da municipalidade em 28 de fevereiro de 2018. No horário definido no Edital (13h30) a Pregoeira deu como aberta a Sessão Pública de realização do Pregão, procedendo-se inicialmente ao período de **identificação/ credenciamento** da empresa licitante e seu respectivo representante legal. Apresentaram os devidos elementos necessários à participação no certame as empresas **OTAVIO AUGUSTO TAVARES & CIA LTDA-ME**, neste ato representado pelo Sr. Juvenal Luis de Melo Sobrinho, portador do RG nº: 10.525.415 e do CPF nº: 624.527.708-68, **ELETRO SOARES OLIVEIRA LTDA-ME**, neste ato representado pelo Sr. Daniel Joaquim de Oliveira, portador do RG nº: 13.676.032 e do CPF nº: 028.439.968-05 e, **R.D VELANI ELETRICA-ME**, neste ato representado pelo Sr. Dirceu Bonatti Filho, portador do RG nº: 37.924.956 e do CPF nº: 446.738.028-02. A Pregoeira verificou o atendimento das condições estabelecidas para o credenciamento por parte das empresas participantes. Prosseguindo, a Pregoeira recebeu os envelopes contendo as propostas e a documentações das licitantes, iniciando imediatamente, as aberturas dos **envelopes contendo as propostas de preços**, determinando os representantes credenciados presentes a avaliação e rubrica das propostas de preços apresentadas. Após a análise das propostas de preços apresentadas, tendo como base de avaliação as determinações editalícias, a pregoeira determinou as propostas aptas à participação no certame. Da análise preliminar efetuada pela pregoeira verificou-se que as



**PREFEITURA MUNIC RIBEIRÃO CORRENTE**

Rua Prudente de Moraes nº950  
CNPJ: 45318789/0001-61

**Classificação Final dos Itens por Proponentes**

Licitação: 000007/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

**723 - ELETRÔ SOARES OLIVEIRA LTDA-ME**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	026.014.200	LUMINARIA INTEGRADA C/REATOR 100W	REEME	PÇ	89	337,59	30.045,51
19	026.022.014	RELE FOTOELÉTRICO RETARDO 220V	TRANSVOLTEC	UN.	89	11,00	979,00

Valor Total Geral: 31.024,51

**2025 - OTAVIO AUGUSTO TAVARES -ME**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	026.006.211	ARRUELA QUAD. AÇO FURO 18X50X3	IND. SANTA CLARA	PÇ	4	1,05	4,20
4	026.000.016	CINTA DE AÇO CIRCULAR 150MM.	IND. SANTA CLARA	PÇ	29	16,05	465,45
5	026.000.015	CINTA DE AÇO CIRCULAR 160MM.	IND. SANTA CLARA	PÇ	29	16,56	480,24
6	026.000.018	CINTA DE AÇO CIRCULAR 180MM.	IND. SANTA CLARA	PÇ	17	17,50	297,50
7	026.000.035	CINTA DE AÇO CIRCULAR 190MM	IND. SANTA CLARA	PÇ	17	17,80	302,60
8	026.000.036	CINTA DE AÇO CIRCULAR 200MM	IND. SANTA CLARA	PÇ	28	18,28	511,84
9	026.000.020	CINTA DE AÇO CIRCULAR 220MM.	IND. SANTA CLARA	PÇ	4	19,23	76,92
10	026.000.021	CINTA DE AÇO CIRCULAR 230MM.	IND. SANTA CLARA	PÇ	4	20,70	82,80
11	026.000.022	CINTA DE AÇO CIRCULAR 250MM.	IND. SANTA CLARA	PÇ	10	21,90	219,00
12	026.000.019	CINTA DE AÇO CIRCULAR 270MM.	IND. SANTA CLARA	PÇ	10	22,00	220,00
13	026.000.040	CINTA DE AÇO CIRCULAR 290MM	IND. SANTA CLARA	PÇ	13	22,50	292,50
14	026.000.041	CINTA DE AÇO CIRCULAR 300MM	IND. SANTA CLARA	PÇ	13	34,00	442,00
18	026.028.029	PARAFUSO MAQ. 16 X 350MM	IND. SANTA CLARA	PÇ	4	5,13	20,52

Valor Total Geral: 3.415,57

**6973 - R. D. VELANI - ELETRICA**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	026.014.071	BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA.	CLARAO	PÇ	89	119,80	10.662,20
3	026.010.258	CABO CU ISOL 2 X 1,5MM² PRETO E BRANCO	CONDUMAX	M	500	3,80	1.900,00
15	026.014.072	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100W	JUSKA	PÇ	89	22,50	2.002,50
17	025.009.026	PARAFUSO FRANCÊS 16 X 70MM	COMATEL	PÇ	174	2,70	469,80

Valor Total Geral: 15.034,50

Valor Total da Licitação: 49.474,58